Hakko 851
PemMOHTHaA cTaHuuA

MHCTPYKUMA NO NpUMEHEHUI0
Cnacubo 3a 3aKa3 ctaHumu Hakko 851
MoxanyicTa, nepes Hayaiom paboTbl BHUMATE/IbHO O3HAKOMbTECH C A@HHOM UHCTPYKLUEN.

[epKnte AaHHYO MHCTPYKLMIO B AOCTYNHOM A/15 OnepaTopa MecTe.

OrnaBneHue

1. CrNAUCOK 3/IEMEHTOB

2. CMELUMOUKALMA

3. NPEOYNPEXAEHWA OB ONACHOCTU U 3SAMEYAHUA

4. HA3BAHMA YACTEN N ONUCAHUE

5.  3KCNAYATAUUA NMPUBEOPA
MopgrotoBKa
Pacnaiika anemeHTOB

MNaitka anemeHTOB

6.3AMEHA HAIPEBATE/IbHOTO 3/IEMEHTA

7.CMNCOK 3ANACHbIX YACTEN

CraHuma

MaanbHUK

8. TPA®UKU PACMPEOENTEHWA TEMITEPATYP

10

14

14

16

18



1. CnncokK anemeHTOoB

MoxanyicTa, ybeantech, 4To nepeym
CraHuma/nasanbHuK — 1 wT
depxatenb— 1 wr

[epxaTtenb 4nA HAKOHeYHUKa — 1 WwT
UHCTPYKuMA No npumeHeHuo — 1 wt

2. Cneundukauma

C/IeHHble HNXKe a1eMeHTbl NPUCYTCTBYIOT B YNMaKOBKe.

HasBaHue Hakko 851
dHepronoTpebsieHne 85 Bt
CraHuuna

dHepronoTpebneHne 5Bt

Hacoc OnadparmeHHbIi Hacoc

EmKocTb 6 1/MUH (MaKkcumym)

MNpepoxpaHutens 2A

Pasmepbl (Mm) 167 (wmnpwuHa) x 101 (BbicoTa) x 182 (annHa)
(6.6 x4.0x 7.1 arolimoB)

MaanbHUK

SHepronoTtpebneHune

80 BT

HarpeBaTen bHbI 31EMEHT

Kepamunuyecknit HarpesaTtenb, 80 BT

BHYTPEHHUI AMaMeTp CTaHAAPTHOM
$OPCYHKM HaKOHEYHMKaA

2 mm (0.08 atoiima), Ne A1066

TemnepaTypa NoAayum ropsyero Bosayxa

100 — 540 °C
(212 — 1004 °F)

OdnnHa

217 mm (8.5 aroima)

JononHutenbHble I'IpMCﬂOCO6I'IeHMﬂ/3al'IaCHbIe 4actm

Ne anemeHTa | HasBaHue anemeHTa | XapaKTepuUCTUKU
HarpeBaTtenbHbiit | A1064 HarpeBaTtenbHbIit 100 B — 80 BT,
anemeHT aflemeHT KepamuKa
A1071 HarpeBaTtenbHblit 100 B — 80 BT,
aflemeHT KepamuKa
A1068 HarpeBaTtenbHbIit 110 B-80 BT,
aflemeHT KepamuKa
A1070 HarpeBaTtenbHblit 120 B - 80 BT,
aleMeHT KepamuKa
A1072 HarpeBaTtenbHbIit 220 B —-80 BT,
aleMeHT KepamuKa




A1073 HarpeBaTtenbHbIit 240 B — 80 BT,
3NeMeHT KepamuKa
dopcyHKa A1065 ®opcyHKa 1.5 mm (0.06
HaKOHEYHMKa HAaKOHEYHMKa aroimos), 6e3
ramkum
A1066 dopcyHKa 2.0 mm (0.08
HaKOHEeYHMKa Atonmos), b6es
ramkum
A1067 dopcyHKa 3.0 mm (0.12
HaKOHEeYHMKa Atonmos), b6es
ramku
A1147 dopcyHKa 1.0 mm (0.04
HaKOHEeYHMKa Atonmos), b6es
ramkum

*) [laHHOE M3aenne OCHALLEHO 3aLUMUTON NPOTUB INEKTPOCTAaTUYECKUX Pa3pAL0B
*) TeXHUYECKME XapaKTEPUCTUKM U3LENNA N €0 KOHCTPYKLMA MOTYT MeHATbCA 6e3
npeaynpexaeHns

a06s (@) —{|| /

Inner dia. : 1.5mm (0.06 in.)

A1066 (©) ¢ (_ﬂL /

Inner dia. : 2.0mm (0.08 in.)

paan sarpid
aoe7 (©) || /

Inner dia. : 3.0mm (0.12in.)

— L—
( ""*3\) A ]
A1147 (\‘% ; 4] ,

Inner dia. : 1.0mm (0.04 in.)

Haanucu Ha pucyHKax:

Inner dia.: - BHyTpeHHWI gnameTp
mm — mm

In. - AronNMbI

3. MpeaynpexaeHna o6 onacHOCTM 1N 3aMeYaHKA

A OcToporKHo!



3HakM «OCTOPOXKHO» U «BHMMaHME» pa3MeLLEeHbl B BaXKHbIX MeCTax AaHHOro pyKkoBoACTBa A
TOro, Ytobbl NPMB/IEYb BHUMAHME onepaTopa.

HecobntoneHne npaBua, OTMEYEHHbIX AaHHbIM 3HAKOM, MOXKeT

NPUBECTM K CEPbE3HbIM TPABMaM UM NETA/IbHOMY UCXO4Y.
OCTOpOXKHO

Hecob1t0aeH1e NpaBu, OTMEUEHHBIX JaHHbIM 3HaKOM, MOXKET
NPUBECTYM K TPaBME NEPCOHaNa Uamn NONOMKE 31eMEHTOB
BHnmaHKe obopyA0BaHUA.

A BHumaHue

- Ona cobnogeHna mep 6e30MacHOCTM, 03HAKOMbTECH CO C/IeAYOLWMMU NPeaynpeRaeHUAMM.

Koraa nuTaHue yCcTaHOBKM BKIKOYEHO, TEMMEPATYpPa HaKOHEeYHUKa gocturaeT ot 100 go 540
°C (212 — 1004 °F). Ecnmn ycTpOICTBO HEKOPPEKTHO UCMONb3YETCA, MOMKET NPOU30UTH
BoCn/iameHeHue. MoxKanyncra, BHUMATENbHO NPOYTUTE C/ieaytolmne PeKOMeHAUMN.

e He npukacalTecb K METaNIMYECKMM YACTAM OKOI0 HAKOHEYHUKA, NNACTUKOBbIM
4acTaAM UK AepKaTento ANa nasna.

e He ucnonb3yite npubop B61M3U IETKOBOCNNAMEHSAOLMXCA BELLECTB.

e He HanpaBnanTe ropaymii BO34yx Ha N0AeN, He NPUKAcaNTECh K METaNZIMYECKUM
YaCTAM OKO0J10 GOPCYHKM.

e [lponHpopMMpYITE NEepcoHaN 0 TOM, YTo NPobOop pPa3orpeBaeTcs, ero HeNb3A TPOraThb.

e BbIk/lovaliTe NpubOpP, eCnN He UCNONb3YITE ero, He ocTaBnalTe 6e3 BHUMaHUA
BK/IIOYEHHbIN Nprbop.

e [lepesn 3aMeHOW YacTel UM XPaHEHUEM, BbIKNOYMTE NUTAHWE U AaliTe Npubopy
OCTbITb.

- O3HaKOMbTECH CO cnegyrowmmm pekomeHgaunamm gna Toro, 4yTOb6bI N36€EXKaTh
BO3HWKHOBEHUA HECHACTHbIX CZ1y4aeB U NOJTIOMKU yCTpOl;'lCTBa.

e He ygapsaiite nanno o TBEPAYHO NOBEPXHOCTb, MHAYe MOXKHO C1OMaTb NAAI0 UK
NoBpPeANTb HAKOHEYHUK. ITO TaKKe MOXKET NOBPEAUTb 3aLUTHYO TPYOKY 13
KBAPLLEBOrO CTEKNA BOKPYT HAarpeBaTe/IbHOro 3/1eMeHTa U CaM HarpeBaTe/IbHbI M
3N1EMEHT.

e Yb6eautech, 4to Npmbop foNKHbIM 06pa3om 3a3emneH. Bcerga npucoeamnaiite
npmMbop K 3a3eMNEHHOMY UCTOYHUKY HanpAXeHUA.

e He pa3bupaitte Hacoc.

e He mogudunumnpyiite npnbop.

e Mcnonb3yiiTe TONbKO 3anacHble YacTu, NponsBeaeHHble KomnaHnen Hakko.

e He pabortaitte c npMbopom C BAaXKHbIMU PYKaMK, HE MOoUMTE Npnbop.

e CHMMaMTe WHYpP NUTAHMA TONIbKO 33 BUJIKY, HE 33 CaM LUHYP.

e Ybeautech, YTo paboyee MeCTO U NOMELLEHNE XOPOLLO BEHTUNUPYIOTCA.

e He genaiite HMYero onacHoro.




4. Ha3zBaHMA yacTem 1 onmcaHume

Heater lamp .
Lights up when the Power switch

ower is tumed on When the button is
Cover R v pressed, the heating
element heats up and

\ l\ hot air begins blowing.

HAK (O 851 [ /’"‘.:. |
| .
= [ == | | Nozzle holder
Holder | 1/ S o || 32 S| Used to store the

optional nozzles.

Temperature control knob
Silicone hose Air flow control knob

Haanucu Ha pucyHKax:

Silicone hose — KpemHuneBan TpybKa

Holder — lep»atens

Iron —Masano

Cover — KpbiLwkKa

Heater lamp (Lights up when the power is turned on) — UHanKaTOp HarpesaTena (Bkntoyaercs,
Korga NoAKNoYeHO NUTaHKe)

Power switch (When the button is pressed, the heating element heats up and hot air begins
blowing — BboikntouaTenb (Koraa KHOMKa HaXkaTa, HarpeBaTeNbHbIA 3N1eMeHT HarpeBaeTcs,
HauYMHaeT AyTb ropAYnin BO34yX)

Nozzle holder (Used to store the optional nozzles) — lep*kaTtenb Ana HaKOHEYHMKa
(Mcnonb3yeTca ana Toro, 4TobbI AepPKaTb TaM AONONHUTENbHblE GOPCYHKM)

Temperature control knob — KHonKa KoHTpona TemnepaTypbl

Air flow control knob — KHonKa KOHTpoAns nogaym ropayero Bo3ayxa

Blow selector switch
Normally set to “Hi" but can be
CAL changed to “Lo" to reduce the
Used to calibrate the volume of blown air.
temperature when the
heating element is
replaced.

Gl
M~
. ﬁ’\ Fuse holder
L‘j Power cord

Haanucu Ha pucyHKax:
CAL (Used to calibrate the temperature when the heating element is replaced) — CAL
(Mcnonb3yeTca gnsa KaAMBPOBKM TemnepaTypbl NOC/E 3aMeHbl HarpeBaTeIbHOro 3/IEMEHTA)



Blow selector switch (Normally set to “Hi” but can be changed to “Low” to reduce the volume
of blow air) — Nepekntoyatens nogaun sosayxa (O6bIMHO NocTaBneH Ha «Hi / BbICOKUIN», HO
MOKET MeHATbCA A0 «Low / HMU3KMIA» AN yMeHbLUEHWS MOLWHOCTU NoAayn Bo3ayxa)

Fuse holder — eprkaTtenb gna npegoxpaHutens

Power cord — LLHyp nuTaHus

5. 3KkcnayaTauma npubopa

MoaroToBKa

1. MNpucoeauHuTe aeprKatensb.

BcTaBbTe NasAnbHUK B AeprKaTenb.

3. BcTasbTe BUJKY LWHYPA NUTAHUA B Pa3beM.
Mepepn Tem, Kak NOAKAOUYNTL NUTaHUE, NPOBEPLTE, YTO BbIKAKOYATENb YCTAHOBAEH Ha
«OFF/BbIK/T».

4. OTtperynnpymnTe MOLHOCTb NOAA4YM BO34YXa M TeMNepaTypy.
CBepbTech ¢ Tabnuuen pacnpegeneHuns TemnepaTyp (-) W OTperynmpymre
MOLLHOCTb NOAAYN BO34yXa U TeMNepaTypy C MOMOLLbIO COOTBETCTBYHOLLLMX KHOMOK.

5. BknwouuTte npubop.
Koraa BbikntovaTenb HaxoauTca Ha no3uuum «ON / BK/1», BKAOYMTCA MHANKATOP
NUTAHMUA.

6. Mocne NpnbAN3UTENBHO 2-X MUHYT NPUOOP rOTOB K NCNOAb30BaHMIO.

N



Cor

on the holder securely

’
.

=
N HEATER Lamp lights up

Nut -
Nozzle 4
1 Point nozzle
a downward
Fa

pn

see——

ozzle holder

Haanucu Ha pucyHke:

Holder — lep»kaTtenb

Tighten the knob on the holder securely — AKKypaTHO 3aKpyTUTE KHOMKY Ha AepKaTene
Power — MuTtaHune

On —Bkn

Off — Bblkn

Heater — HarpesaTenb

Lamp lights up — UIHAWKaTOp BKAOYEH

Nut — larika

Nozzle — HakoHeYHMK

Nozzle holder — lepKaTenb HaKOHEYHMKaA

Point nozzle downward — BctaBnsante HaKOHEYHUK BHU3

anICOE,EI,VIHEHVIe M UCNonb3oBaHUE aepxatena anAa HaKOHeYHUKa:



MpucoegnHnTe K NpUHOPY NONOYKY-AepKaTeNb ANA HAKOHEYHUKOB. C rankamm Ha
HAaKOHEYHMKaX, BCTaBbTe HAKOHEYHMKWN B OTBEPCTUA AepKaTena GopCcyHKOM BHU3, KaK
NMOKA3aHO Ha PUCYHKe.

Pacnaiika afieMeHTOB

Mocne NpMbAU3IUTENBHO 2-X MUHYT NPUBOP rOTOB K MCMO/Ib30BAHMIO.

1.

2.

4.

HarpeBaHue 4yactu
FopAYMin BO3A4YX HYXKHO HanpaBAATb HA TOT 3/1IEMEHT, KOTOPbI HYXKHO CHATb, YTOObI
pacnnasuTb NPUNON.

‘{h BHumaHue:

EVLI,bTe OCTOpPOXHbI, HE TporaﬁTe KOMMNOHEHTbI 1 Apyrne 4aCtm HaKOHEYHUKOM
naA1bHUKaA.

PerynaTtop nogauv Bo3ayxa Ha 3aAHel naHenu npubopa AoNKeH 0BbIYHO CTOATbL Ha
nosuumm «Hi / BbICOKMi». [1nA CHUMKEHNA MOLHOCTU MoAaumn, NnepeKkntounTe
perynatop Ha «Low / HU3Knin».

OTcoeamnHeHue 4acTy, ncnonb3yAa NUMHLUET
Mpwn HarpeBaHUn ANAa oTCOeAUNHEHUA 3/IeMEHTA MCI'IOﬂb3yﬁT€ NMNHLET.

Mpw 3axBaTblBaHNM 31eMeHTa CTapaﬁTer 3aXBaTblBaTb €ro C TeX CTOPOH, KOTOPbIE HE

61K NOKPbITblI NPUNOEM. 3To NnomoXKeT n3bexaTb HarpesaH!A.

OTCOG,EI,MHGHMG 1EMEHTA
Korga I'IpMI'IOﬁ pacnnasneH, OTCOEANHUTE INIEMEHT.

Ypanute octaBliminca npunom
Mocne Toro, Kak 3neMeHT 6bl/1 CHAT, yAanuTe CTapbli NPUNON C MOMOLLLbIO ONIETKK ANA
BbIMANKM UKW APYrOr0 MHCTPYMEHTA.




Nozzle Pan Board

Using tweezers, grasp the
unsoldered sides of the part

Hagnwucu Ha pucyHKe:

Nozzle — HakoHeYHUK

Part — dnemeHT

Board — MNnaTta

Using tweezers, grasp the unsoldered sides or the part — Mcnonb3ys NUHUET, CHUMUTE
3/1IEMEHT, YAEPKUBAA 338 MeCTa, He NMOKPbITble MPUMOEM.

Malka aIeMeHTOB

1. MMokponTe NasnbHOM NacTom
MoKpoKTe MecTo A0CTAaTOYHbIM KOJIMYECTBOM MAA/IbHOM NACTbl M YCTaHOBUTE
3NeMeHT.

2. HarpenTte npeaBapuTeNbHO YacTb

3. [punasaiTe anemeHT
C nomoLbto ropaYero Bo3ayxa NpunasmTe afiemMeHT.

‘ﬂi" BHumaHune:

Ec/n MOLLHOCTb NOAaYM ropaYero Bo3Ayxa CAUMWKOM CUNbHAA, SNEMEHT AU NPUNON MOTyT
6bITb CAYTbI C MecTa.

‘{h BHumaHume:

MaliKka C NOMOLLbIO FOPAYErO BO34yXa MMEET MHOMKECTBO NPENMYLLECTB, HO MHOTAA
pe3ynbTaT NO/ly4aeTCss He OYEHb XOPOLIMM. Mbl peKOMEHAYEM TLLATENbHO U3YYUTb BCE
YCNOBUA Naiikn gna Toro, Ytobbl M3berKaTb HEKAYECTBEHHOM NaMKM.




6.3ameHa HarpeBaTe/IbHOro a/IeMeHTa

1. Pas3bepute BO34YLWHYO GOPCYHKY
e CHMMWUTe KpbILKY ¢ npubopa.
e QOcnabbre pMKcaTop Ha 3aZHEN NaHenu.

2. PasbepwuTte NasibHUK
e CHMMKUTE nocneaoBaTesibHO raky, GOPCYHKY U COEAUHUTENbHYIO My DTY.
e [lepemecTnTe TPYOKY K KOHTAKTy MO HanpaBAEHWUIO, MOKa3aHHOMY CTPEIKOM,
3aTeM OTCOeAMHUTE NMPYKUHY U BbiHbTE €ee.

3. BblHbTe HarpeBaTeNbHbIA 3N1E€MEHT
e [loTAHWUTE KPEMHUEBYIO TPYOKY NPAMO, 3aTEM BbiHbTE HarpeBaTe/ibHbIN 3/1EMEHT
N3 PYYKM, BMECTE C KaXKablM 13 NPOBOAOB.

‘{h BHumaHune:

Koraa npoBoga Haxo4saTcA BHYTPU KPeMHUEBOWN TPYOKM, HE TAHUTE CU/IbHO, HaZaBUTE Ha
HWX CBEPXY.

Air nozzie
1
(B
\"\ Unscrew and
Ca pull out
s - "
£
Cord S \/‘

Packing retainer

6\ / A Tube
o~

) Terminal
T
(";‘5,) Heating elemant
o

Grounding spring
Haanucu Ha pucyHke:
Air nozzle — ®opcyHKa ana nogayun Bosayxa
Unscrew and pull out — OTKpyTHTE U BbIHbTE

Cord — LWWHyp

Packing retainer — ®ukcatop
Nipple — MydTa

Nozzle — HakoHeYHMK

Nut — lalika

Tube — Tpy6Ka

Terminal — KoHTaKT

Heating element — HarpeBaTenbHbIt 3n1eMeHT
Grounding spring — MNpy»nHa 3a3emneHuns



Push cord
Straighten out silicone hose
b >
—.] || A= :
Silicone hose
Cord

HAK® g5}

Hagnucu Ha pucyHKe:
Push cord — TonKkHUTE WHYpP

Cord — LWHyp

Silicone hose — KpemHueBan TpybKa
Straighten out silicone hose — BbIHbTe KpemMHMEBYO TPYOKY
Pull out each cord separately — BbIHbTe KaxKAbli LLHYP MO OTAENbHOCTH

4. 3ameHuTte Hal'peBaTel'Ibelﬁ 1IEMEHT
C nomolupto yCTpOﬁCTBa ANAa 3a4NCTKN NPOoBOAOB NN OPYTrOro UHCTPYMEHTa ONA
pacnal‘/'mm N AEMOHTAXa pacnaﬂHTe npoeo, C KOHTAKTOM, 3aTEM BbIHbTE CTaprVI

HarpesaTtesibH bl 3/IEMEHT.

Pull out each cord
seperately

P

- : i-/\

z\+! s

YCcTaHOBUTE HOBbIM HarpeBaTeanblﬁ ANEMEHT Ha MeCTe, KaK MOKa3aHOo Ha

PUCYHKE HUXKe.

MpunasiitTe 06paTHO NPOBOA HarPeBaTE/IbHOIO 3/IEMEHTA K KOHTAKTY.

Y6eauTech, YTO PacCTOSHUE MEXKAY KOHYMKOM HarpeBaTe/IbHOro anemeHTa 1
KOHTaKTOM cocTasnsieT 82-84 mm (3.2 — 3.3 aoima).

17— Bdimim
- - — -
L] |/ = —
'—""ﬁ By, ey . B
Heater lead wire ground
o T
.y — r r—
—ld—] ! N -
S e -
— z

Hapnucu Ha pucyHke:
Heater lead wire — MNpoBog HarpeBaTens
Ground — 3asemneHue

A

BHMMmaHuMe:
Yb6eguTtech, 4To U3onmpytolme TpybKM Ha NPoOBOAax HarpeBaTe/IbHOro 3/1eMEHTA
NMO/THOCTbIO MOKPbIBAET NPOBOA, KOrAa HarpeBaTeibHbI 3/IEMEHT BCTaBAAETCA Ha MECTO.
Ecnn nsonauma HapylweHa, TO MOXET CYYUTbCA, YTO HAarpeBaTeNbHbIN 3NEMEHT

3a610KMpPYeT NOTOK BO3A4YyXa U3 GOPCYHKM.

5. CobepuTte naanbHUK 06paTHO



MpucoeamHUTE NPYXRUHY 3a3EM/IEHNSA, 3aTEM BEPHUTE TPYOKY Ha3aa, Ha MecTo
HaZ KOHTaKTaMu.

BbIHbTE NPOBOA CO CTOPOHbI GOPCYHKMN ANA TOTrO, YTOObI BCTAaBUTb 3/IEMEHT
06paTHO B pyuKy NaaNbHMKA.

MpucoegmHnTe MyPpTy, HAKOHEYHUK U FalKy.

A

BHMMaHuMe:
Yb6eauTtech, 4To KpemHMeBasa TPyOKa BCTaB/ieHa A0 KoHUA. Kpome Toro, Heobxoammo
yb6eanTbes, YTo BbIHYTbl BMECTE BCe TpM nposoaa (2 6enbix 1 1 3en1eHbin).

6. BepHuTe Ha mecTo GOPCYHKY

MpPOTONKHUTE YNAOTHUTENb U GUKCATOP ANA NPOBOAOB Yepes TPyOKy 1 BCTaBbTe
$OPCYHKY.

A

BHumaHune:
Ona Toro, 4tobbl U36EXKaTb YTEUKM BO3AyXa, yOeAnTech, YTO YNAOTHUTENb U GUKCATOP
KPEenKo YCTaHOBNEHbI.

3aTAHUTe duKcaTop.
YCTaHOBMTE Ha MECTO KpbIWKY npubopa.

OTKanubpyiTe Temnepatypy
Mocne 3ameHbl HarpeBaTeIbHOIO 31eMeHTbl HE06X0AMMO OTKaNMbpoBaTh TEMNepaTypy

npubopa.

MpucoegmHnte popcyHKy anameTtpom 2 mm (0.08 arolima) u yctaHoBUTE Nogaye
BO34yXa Ha no3uumio «Hi». YcTaHOBUTE perynaTop TemnepaTtypbl Ha NO3ULMIO
«8», a perynatop Bo3ayxa Ha «5», 3aTem HarpesauTe NAANbHUK B TeYeHMe ABYX
MWHYT.

C nomouwbto oTBEPTKM oTperynnpyite perynatop CAL Tak, 4tobbl Temnepatypa
BO3A4yXa Ha paccToAaHun 2 mm (0.08 aroiima) OT BbIMYCKHOTO OTBEPCTMA MNOTOKA
BO34yxa gocturana 540 °C (1004 °F).



Packing
Cord stopper
Tube

Push packingand cord /" _)\
NN

stopper through tube

HIGHER
b = ) ‘)

ﬁjust (CAL)usinga regular LOWER
blade screwdriver.
Haanucu Ha pucyHke:
Packing — YnnotHutenb
Cord stopper — ®ukcaTop Ana npososa
Tube — TpybKa
Cord —Nposog,
Push packing and cord stopper through tube — MpoTonkHUTE ynnoTHUTENb U PUKCaTOp ANA
npoBoAoB yepes TpybKy
Tighten securely — 3aTaHuUTe Kpenko
Adjust (CAL) using a regular blade screwdriver — C nomoLLbo N1OCKOM OTBEPTKU OTperynmnpymnTe
perynatop CAL
Higher — Bbiwe
Lower — Hnxe



7.CNMCOK 3aMacCHbIX YacTen

CraHuma

Haanucu Ha pucyHke:

Truss Screw (Zn black) M4 x 5 (8) — BUHT co chepunyeckom ronoBkol (Zn, yepHbiin) M4 x 5 (8)
Pan head screw with spring washer M4 x 8 (2) — BUHT ¢ UMAMHAPUYECKOW FO/IOBKOM C
NPYXWUHHOW Wwaiibon, M4 x 8 (2)

Tapping screw (Zn black) M3.5 x 8 (6) — Hape3Hoi BUHT (Zn, yepHbIii) M3.5 x 8 (6)

Pan head screw M4 x 5 (2) — BUHT ¢ uManHapuyeckoi ronoskon M4 x 5 (2)

External tooth lock washer, nominal size 4(2) — Ycataa waltba, HOMWHaNbHbIN pasmep 4(2)

Ne N2 snemeHTa | HasBaHue anemeHTa XapaKTepuctuku
1 B1028 Perynatop
2 B1853 CeeTogmMogHbI MHANKATOP
3 B1084 MNepekntoyaTenb
4 B1202 dopcyHKa a4na oTBoAa BO3AyXa
5 B1204 PesnHoBan onopa
6 B1195 Wacewu
7 B1197 MoTeHUnomeTp 5KQ/1008BT, 1108, 120B
B1251 MNoTteHuMomeTp 2KQ/220BrT, 2308, 240B
8 B1856 dopcyHKa gnsa nogayn
BO34yxa
9 B1199 KpemHueBan TpybKa & 4 x 90 (gnmHa)
10 B1200 PacnpepenutenbHasa Tpybka




11 B1203 Hacoc 100 B
B1260 Hacoc 110B
B1217 Hacoc 120 B
B1252 Hacoc 220 B
B1262 Hacoc 2308B
B1263 Hacoc 240 B

Pan read Screw
wih Washer (wSpnng. Plan Washen)
M x 12 (4)

9 av




Haganucu Ha pUcyHKe:

Pan head screw (Ni) M3 x 3 (2) — BUHT ¢ umamHapuyeckon ronoskom (Ni) M3 x 3 (2)

Pan head screw with spring washer (w/spring, plain washer) M4 x 12 (4) — BUHT ¢
UWJNHAPUYECKOM FO/IOBKOM C Wanbown (6e3 npyKuHbl, Kpyrnas wamnba), M4 x 12 (4)

Nut for tube M12 (Pl 0.3t) — lNaiika ana Tpy6ku M12 (Pl 0.3t)

Internal tooth lock washer, nominal size 4(2) — KoHTpoBoYHas waliba c BHyTpeHHUMM 3ybuamm,
HOMWHANbHbIN pasmep 4(2)

Pan head screw (Zn) M3 x 6 (2) — BUHT C LMAnHAPUYECKOM ronoBkoi (Zn) M3 x 6 (2)

Ne Ne sanemeHTa | Ha3BaHue annemeHTa XapaKTepucTukm
12 B12 Jepxatenb ona GopcyHoOK
13 B1193 Pyuka
14 B1194 KpblwkKa
15 B1855 3anupatrowuii pasgesnTens
16 B1206 MevaTHadA nnaTa 100 B
B1261 MevaTHaA nnaTa 110B
B1218 MevaTHaA nnaTa 120B
B1253 MNeyaTHaA nnata 220B
B1264 MNeyaTHaA nnata 230 B
B1265 MNeyaTHaA nnata 240 B
17 B1207 KoHTaKTHaA nnaTa 100 B, 110B, 1208B
B1254 KoHTaKTHaA nnaTa 2208B,2308B,2408B
18 B1041 LepxaTtenb bes
npeaoxpaHuTena npenoxpaHuTena
19 B1042 MpepnoxpaHntens 2 A 100 B, 110 B, 120B
B1132 MpepnoxpaHntens 2 A 220B,2308B,2408B
20 B1208 duKkcatop ANA Nposoaa
21 B1190 Lepxxartenb be3 BUKK naanbHMKa
N BUHTA C HAKAaTHOU
rON0BKOU
22 B1191 BuaKa nasanbHUKa
23 B1192 BMHT C HAKaTHOM rONI0BKOM
MaanbHUK
Ne N2 snemeHTa | HasBaHue anemeHTa XapaKTepuctuku
1 B1182 laKa Co cTtonopom
2 A1066 dopcyHKa 2.0 mm (0.06
AoNMa) € ralikom
3 B1183 MydTa C O-06pasHbIm
YN/IOTHEHNEM
(P15)
4 B1213 O-o6pasHoe ynnoTHeHue
(P15)
5 B1184 Mpy*KnHa 3a3emneHuns




6 A1064 HarpeBaTtesibHbili anemeHT | 100 B — 80 BT,
KepamunyecKkui
A1071 HarpeBaTe/ibHblli 9n1eMeHT 110 B - 80 B,
KepamunyecKkui
A1068 HarpeBaTe/ibHbIl 291eMeHT 120 B—- 80 BT,
KepammyecKkui
A1070 HarpeBaTe/ibHbIl 291eMeHT 220 B - 80 Br,
KepammyecKkui
A1072 HarpeBaTe/ibHbIli 291eMeHT 230 B—-80 BT,
KepammyecKkui
A1073 HarpeBaTe/ibHbIl 291eMeHT 240 B — 80 Br,
Kepamuyeckui
7 B1187 KoHTaKTHas naara C duKcatopom ans
npoBOAOB
8 B1189 Mposog,
9 B1186 KpblwWwKa py4ykm
10 B1185 Pyuka C KpbIWKOM
11 B1188 KpemHuneBas Tpybka




8. rpad)VIKVI pacnpengeneHna temnepaTtyp
Ycnosusa namepeHusa: MakcumanbHaa TemnepaTtypa Bo3ayxa Ha 22 mm (0.08 atoiimax) ot
BbIXO4HOrO OTBEPCTMA AN1A NOAaYN BO34yXa.

Nozzie A1065(01 5) Nozsle A1085(01 5)
Torperanae TI%) Biow Selection $ Terpeatas CF) Siow Selecton Lo ;w
0 — EE'
an / Lavo n
00
(s
300
572}
200
o)
-
m“ ]
2 K L] 2 t é ¥
Temperatre Control Knod Terperature Cortrol Knod
Nozzie A1066{02 0) Nozrie A108802 O)
Terpersturs TOF)  Biow Selecton M Temperstaw T(F)
=w% Bow Selecton Lo ._w?
g Lov 7 500 Lowe 7
Lovel B Love &
400 p—— —— —_—
s 752)
300 :
1572} |
nﬁ 200
‘“'L‘ |
@20 2
2 4 - 2 4 - 9
Termperature Control Knob Terperatre Control Knod
Nozzte A1067(03 0)
Temgperstrs COF)  Bugw Seloction Mi m"":-msm"mﬁn
00 Slowlovel gep =u~;
(932) “"': /--uuv
o . //,Biow Lever 8
(752) s
20 L—— 200 . e —
™ s
100 | 100
e 2
2 T L] 2 4 © L)
Tenpercature Control Knod Temperature Control Knob



Nozze At147(01.00

Blow Lewel 8
Sow Lewel 7

Blow Lavel &

Tarrgpuratioe C(
Bow Seecton H
S00
.Q\_’-r
0 . /,
Yoo ¥ / ;
g /{
l 7/
200 g ,/:/
sa2) | —
L -
00 1
-
1"'
L | & y . - . .
4 )
Temperature Control Knod

Hagnwncu Ha pucyHKax:
Temperature — TemnepaTtypa
Nozzle — dopcyHKa

Blow selection — Bbibop MOLLIHOCTM NOTOKa BO3AyXa

Blow level — MouwHocTb noToKa

Temperature control knob — Perynstop temnepatypbl

Nozze Al1l4700 0

Tormpor st ¥
Biow Selecton Lo

5.‘.'r
o

0
T

s

29| {

|

¢ » V ~,(4 w—
2 | E

1003

= Biow Lever 8
Bow Laver 7

Bow Lawer 5

Bow Lewe )

A

BHMMmaHuMe:

[aHHble rpaduKn npmMBeaeHbl AN 0O3HAKOM/IEHUA.

YHAKO

Kopnopauwnsa Hakko

Ten: +81-6-6561-3225
dakc: +81-6-65-61-8466
http://www.hakko.com
e-mail: sales@hakko.com

Ll,oqepHme KOMMNaHUU:

CLUA: American Hakko Products, INC

Ten: (661)294-0090
dakc: (661)294-00-96

BecnnaTtHbIl 3B0HOK: (800)88-HAKKO

http://www.hakkousa.com

loHr-Konr: Hakko Development Co., LTD

Ten: 2811-5588
®dakKc: 2590-0217
http://www.hakko.com.hk

Cunranyp: Hakko Products PTE, LTD


http://www.hakko.com/
mailto:sales@hakko.com
http://www.hakkousa.com/

Ten: 6748-2277

dakc: 6744-0033
http://www.hakko.com.sg
e-mail: sales@hakko.com.sg

Bonee noapobHas nHPopmaumsa o NpeacTaBUTENAX KOMNAHMUK NO BCEMY MUPY Ha caiiTe

http://www.hakko.com



http://www.hakko.com.sg/
mailto:sales@hakko.com.sg
http://www.hakko.com/

	1. Список элементов
	2. Спецификация
	3. Предупреждения об опасности и замечания
	4. Названия частей и описание
	5. Эксплуатация прибора
	Подготовка
	Распайка элементов
	Пайка элементов

	6.Замена нагревательного элемента
	7.Список запасных частей
	Станция
	Паяльник

	8. Графики распределения температур

